ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v triển khai các Thông tư của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

 Thực hiện các Thông tư ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông (UBND tỉnh nhận văn bản ngày 23/01/2025) (văn bản được gửi

kèm theo):

 1. Thông tư số 23/2024/TT-BTTTT bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp

luật do Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành hoặc liên tịch ban hành;

 2. Thông tư số 24/2024/TT-BTTTT sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 36/2016/TT-BTTTT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định chi tiết về việc cấp phép hoạt động và chế độ báo cáo

đối với loại hình báo nói, báo hình và Thông tư số 41/2020/TT-BTTTT ngày

24/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và

hướng dẫn việc cấp giấy phép hoạt động báo in, tạp chí in và báo điện tử, tạp chí

điện tử, xuất bản thêm ấn phẩm, thực hiện hai loại hình báo chí, mở chuyên

trang của báo điện tử và tạp chí điện tử, xuất bản phụ trương, xuất bản bản tin,

xuất bản đặc san;

 3. Thông tư số 25/2024/TT-BTTTT quy định về giám định tư pháp trong

lĩnh vực thông tin và truyền thông.

 UBND tỉnh giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan căn cứ nội dung quy định tại các Thông tư số: 23/2024/TT-

BTTTT, 24/2024/TT-BTTTT, 25/2024/TT-BTTTT để tuyên truyền, triển khai

và áp dụng; báo cáo, tham mưu những nội dung thuộc thẩm quyền UBND tỉnh

theo quy định.

 Nhận được Công văn này, Sở Thông tin và Truyền thông triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- TT CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-02b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Như Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T18:04:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Cao Như Khánh<khanhcn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T08:09:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T08:10:06+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T08:10:14+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T08:10:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!